
 

Biedrība “Latvijas Lauku forums” 
Reģ. Nr. 40008090394; adrese: Strauti, Kolka, Talsu novads, LV-3275 
+371 288 55 427 | info@laukuforums.lv | laukuforums.lv | @laukuforums 

 

LATVIJAS LAUKU FORUMA DARBĪBAS STRATĒĢIJA  
2025.-2027. GADAM 

 

LLF ir 2004. gada 22. decembrī dibināta, un 2005. gada 27. aprīlī reģistrēta biedrība, kas apvieno 
Latvijas lauku nevalstiskās organizācijas ar biedrības Statūtos noteiktajiem mērķiem: 

● veicinātu Latvijas lauku (vietējo) teritoriju ilgtspējīgu attīstību; 
● stiprinātu pilsoniskās sabiedrības veidošanos Latvijas laukos, sekmējot vietējās 

iniciatīvas attīstību un sadarbību; 
● pārstāvētu Latvijas lauku iedzīvotāju intereses nacionāla un starptautiska līmeņa 

institūcijās; 
● sadarbotos ar valsts un pašvaldību iestādēm, NVO, uzņēmumiem un citām institūcijām; 
● uzturētu Latvijas lauku kopienu parlamenta kustību Latvijā; 
● paplašinātu mūžizglītības piedāvājumu laukos; 
● veicinātu teritoriju ilgtspējīgas attīstības pētniecības procesus. 

 

Misija: veicināt Latvijas lauku līdzsvarotu attīstību, lai Latvijas lauki kļūtu par vietu, kur dzīvo 
apmierināti cilvēki, kuri savā dzīves vietā spēj realizēt ekonomiskās un sociālās vajadzības. 

LLF darbības stratēģija ir īstermiņa (3 gadu) plānošanas dokuments, kas ietver vīziju, 
stratēģiskās prioritātes un darbības virzienus.  

_________________________________________________________________________ 

 
Vīzija: Latvijas Lauku forums ir vadošā pilsoniskās sabiedrības platforma lauku attīstības jomā 
Latvijā, kas spēcina lauku iedzīvotāju pārliecību, noturību un entuziasmu par savas vietas 
attīstību un iestājas par viņu kopīgajām interesēm. 

 

LLF stratēģiskās prioritātes: 

 

 
Koordinēta, stratēģiska un 
iedzīvotāju vajadzībām 
atbilstoša LAUKU ATTĪSTĪBA ir 
ietverta politiskajā un 
sabiedrības dienaskārtībā, 
veicinot ilgtspējīgu lauku 
telpas potenciāla izmantošanu 
un palielinot atbalsta 
instrumentu pieejamību un 
inovāciju ieviešanu.  

 
Spēcināta lauku 
teritoriju 
PILSONISKĀS 
SABIEDRĪBAS 
kapacitāte un lauku 
iedzīvotāju ietekme 
politikas veidošanā 
vietējā, nacionālā un 
starptautiskā mērogā. 

 
Iedota jauna elpa 
LEADER/SVVA pieejai 
kā nozīmīgai vietējās 
teritorijas attīstības un 
pozitīvu pārmaiņu 
iniciējošai, jēgpilnai un 
profesionālai darbībai. 

 



 

 
 

LLF darbības virzieni: 

1 | Iegūt un analizēt informāciju par aktuālo situāciju un tendencēm lauku 
teritorijās saistībā ar lauku attīstības (t.sk. pakalpojumu pieejamības), 
pilsoniskās sabiedrības un LEADER/SVVA jautājumiem.  

2 | Pilnveidot LEADER/SVVA pieeju, ilgtermiņā pārskatot finansējuma veidu un 
apjomu, mazinot birokrātisko slogu, multiplicējot un popularizējot pieejas 
pozitīvo ietekmi, stiprinot pastāvīgu interešu aizstāvību un iesaistīto pušu 
sadarbību.  
 
3 | Pilnveidot informatīvo un sadarbības platformu, nodrošinot LLF biedriem un 
lauku kopienām atbalstu kapacitātes un darbības stiprināšanai, viedokļu un 
informācijas apmaiņai, kā arī rosinot savstarpējo sadarbību.  
 
4 | Palielināt pilsoniskās vienošanās un dialoga klātbūtni un redzamību reformu 
un pārmaiņu ieviešanā. Vietējo attīstības plānu un centienu sadzirdēšana 
sabiedrības noturības un ilgtspējas spēcināšanai, demokrātisku procesu 
veicināšanai, kur kopienas ir kā nozīmīgi pārmaiņu iniciatori un līdzatbildīgie to 
ieviešanā.  
 
5 | Turpināt identificēt jaunu un atbalstīt esošo lauku telpai piemērotu un pēc 
būtības īstenojamu līdzdalības metožu ieviešanu. Palielināt pilsoniskās 
sabiedrības izaugsmes iespējas un atbalsta rīku tvērumu.  
 
6 | Veicināt lauku attīstības augstāku prioritāti politiskajā darbakārtībā, 
mērķtiecīgi palielinot teritoriālās attīstības instrumentu klātesamību plānošanas 
dokumentos, fondos, kā arī lauku attīstību sekmējošu daudzveidīgu prakšu, 
pieeju un metožu izmantošanu.  
 
7 | Sekmēt vienotu pārnozarisku lauku attīstības politiku. Veicināt kopienu, 
politikas veidotāju un citu iesaistīto pušu dialogu, sadarbību un vienošanos, 
balstoties uz kompetencēm, zināšanām un uzticību. 


